
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE RAGIONERIA FINANZE E BILANCIO
 ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE N. 209
del 26/05/2020

OGGETTO: ACQUISTO NUOVA SIM CARD E NOLEGGIO CELLULARE PER SERVIZIO 
SOCIALE (INFERMIERITICO) - IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE ALLA 
CONVENZIONE CONSIP DENOMINATA "TELEFONIA MOBILE 7". . 

CIG: Z232D169B4

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;
 - il D.lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 approvato con D.C.C. n. 28 del 16/4/2020;
- il Bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;
- la D.G.C. n. 44 del 18/4/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020 -2022 parte 
contabile e affidamento dei capitoli del Peg ai responsabili titolari di posizione organizzativa;
- la D.G.C. n. 49 del 10/4/2019 di approvazione del Peg Piano, piano dettagliato degli obiettivi e della 
Performance 2019-2021;
- il  Decreto Sindacale  n.  2 del  31/01/2020 così  come rettificato con Decreto Sindacale  n.  7 del 
01/02/2020 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del Settore Attività Produttive e 
Culturali – Economato – Servizi Informatici dal 01/02/2020 al 31/12/2020;
PREMESSO  che la  Responsabile  del  Settore Servizi  alla  Persona,  ha richiesto,  per  i  servizi  di 

competenza, di attivare una nuova scheda telefonica e di noleggiare un cellulare;

RICHIAMATE: 
la  determinazione N. 49 del 05/02/2020 avente oggetto: acquisto nuove sim e migrazione dei 

servizi  di  telefonia  mobile  -  impegno  di  spesa  per  adesione  alla  convenzione  CONSIP 
denominata "TELEFONIA MOBILE 7". CIG: Z5A2BC601B;

la determinazione n.793 del 11/12/2018 avente ad oggetto: “Impegno di spesa per pagamento 
fatture  del  contratto  di  telefonia  mobile  sottoscritto  con  TELECOM ITALIA SPA per  il 
traffico fonia e dati - CIG: Z6B2639885”;

la determinazione n.805 del 20/12/2017 avente ad oggetto: “Determina a contrarre a favore di 
Telecom Italia SPA per la sottoscrizione di un contratto di telefonia mobile – Settore Polizia 
Locale - CIG: ZD6216A16D”;

RILEVATO che  alla data odierna, in CONSIP sito www.acquistiinretepa.it è presente la convezione 
per la telefonia mobile denominata “TELEFONIA MOBILE 7” affidata a TELECOM ITALIA SPA 
con sede a Milano (MI) in via Gaetano Negri n. 1 - P.IVA 00488410010 con scadenza il 17/06/2020, 
prorogabile fino ad ulteriori 18 mesi;



DATO ATTO che il Comune di Porto Mantovano ha già aderito alla nuova Convenzione Consip 
sopra citata, per garantire la continuità dei servizi necessaria per far fronte al pagamento dei canoni 
telefonici,  agli  oneri  derivanti  dal  maggior traffico telefonico/dati  dovuto all’utilizzo frequente di 
apparecchiature e software che si collegano alle banche dati tramite le reti mobili, da parte degli 
agenti di Polizia Locale durante i controlli stradali, nonché per evidenti ragioni di convenienza sotto il 
profilo economico;

CONSIDERATO di dover integrare la convenzione Consip “TELEFONIA MOBILE 7” e procedere, 
quindi, all’acquisto di una nuova SIM CARD e al noleggio di un cellulare e aderire al contratto n. 
888011626846;
DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 €, per l’affidamento e 
la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e 
nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

RITENUTO opportuno e conveniente aderire alla convenzione predetta e affidare la fornitura di una 
nuova SIM CARD per il Settore Servizi alla Persona tramite la società TELECOM ITALIA SPA fino 
al 17/06/2020, eventualmente prorogabile sino a 18 mesi, per una spesa fino al 31/12/20 di euro 40,00 
IVA 22% inclusa;
DATO ATTO che la fornitura è stata registrata con CIG Z232D169B4; 

RICHIAMATA la delega prot. n. 9817 del 25/05/2020 della responsabile del Settore Servizi alla 

Persona, al servizio Economato per l’utilizzo dell’importo di € 40,00 sul cap. 120525146 “Servizi 

infermieristici educativi per progetti anziani” sul Bilancio 2020, di cui si allega copia;

VERIFICATO che la scrivente, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/ 1990, 42 del D.Lgs. 
n.50/2016, non si trova in situazione di conflitto d’interessi, neppure potenziale, con la procedura in 
questione e con il soggetto affidatario del servizio in oggetto;
VISTO l’art.  107  del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  relativamente  a  competenze,  funzioni  e 
responsabilità dei Dirigenti;

DETERMINA
1.DI ADERIRE, per le motivazioni esposte in premessa, alla Convenzione Consip “TELEFONIA 
MOBILE 7” in capo alla società TELECOM ITALIA SPA, con sede a Milano (MI) in via Gaetano 
Negri n. 1 P.IVA 00488410010, procedendo, all’acquisto di una nuova SIM CARD e al noleggio di un 
cellulare per il Settore Servizi alla Persona, al costo di € 40,00 IVA 22% inclusa; 
2.DI DATO ATTO che la fornitura è stata registrata con Codice CIG: Z232D169B4;
4.DI IMPEGNARE l'importo di € 40,00 (Iva inclusa) imputandolo come segue:
Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

€ 40,00  120525146 Servizi  infermieristici  educativi  per 
progetti anziani

2020

 
5.DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2020.

Lì, 26/05/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


